АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 Ремонтненского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11. 2011 года                                     №  71Б                                          с. Подгорное
О внесении изменений в постановление
Администрации Подгорненского сельского

 поселения от 27.02.2010 №5А

         В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Подгорненского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения от 30.11.2011 № 84 «О внесении изменений  в  решение Собрания депутатов   «О бюджете Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района на 2011 год»
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 27.02.2010 № 5А «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении на 2010-2013 годы» следующие изменения:

1.1.  В Паспорте долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить объемы финансирования в следующей редакции:

	               Общий объем финансирования – 9946,8 тыс.руб.,

               В том числе:

               МУК «Подгорненский СДК»-

               2010 год- 4547,9 тыс.руб. в т.ч. целевые ср-ва- 3560,8 т.руб
               2011 год – 1114,2 тыс.руб.

               2012 год -  1425,2 тыс.руб.

               2013 год -  1510,7  тыс.руб.

               МУК «Подгорненская  ПБ»

               2010 год-   277,9 тыс.руб.

               2011 год – 337,4 тыс.руб., в т.ч. целевые ср-ва- 24,3 т.руб

               2012 год -  322,3 тыс.руб.

               2013 год -  341,6  тыс.руб
               ООО «Астероид-Т»

               2011 гол- 69,6 тыс.руб.

      1.2. Приложения № 1, 2 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.

     Глава Администрации

   Подгорненского сельского поселения                          В.Г.Прядко
                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1
к муниципальной долгосрочной целевой программе « Сохранение и  развитие культуры и искусства  Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района на (2010 – 2013 годы)»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства  Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района

на  (2010 – 2013 годы)»

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
  (год)
	Исполнители  получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	           всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	областной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет

	местный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	11
	12
	13
	14

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения
к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	9877,2
	3560,8
	1265,0
	24,3

	1427,3
	0.0
	1747,5
	0.0
	1852,3

	В том числе:

	Муниципальными библиотеками

	МУК «Подгорненская ПБ»
	1279,2
	0,0
	277,9
	24,3

	313,1
	0,0
	322,3
	0,0
	341,6

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями  культуры

	МУК «Подгорненский СДК»
	8598,0
	3560,8
	987,1
	0,0

	1114,2
	0,0
	1425,2
	0,0
	1510,7

	Обучение использованию информационнокоммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры

	МУК «Подгорненская ПБ»
	28,3
	0,0
	0,0
	24,3

	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2 Выравнивание доступа населения на получение услуг в области телевидения

	Финансирование сети маломощных ретрансляторов

	ООО «Астероид-Т»
	69,6
	0,0
	0,0
	0,0

	69,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к долгосрочной целевой

программе «Сохранение и развитие культуры и искусства Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района на (2010 – 2013 годы)»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

         муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района (2010 – 2013 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013год

	Итого по Программе
	9946,8
	4825,8
	1521,2
	1747,5
	1852,3

	В том числе:

	местный бюджет
	6631,7
	1265,0
	1496,9
	1747,5
	1852,3